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Poznań, 31 marca 2025 r. 

 

 

Szanowny Pan 
Marek Woźniak 
Marszałek 
Województwa Wielkopolskiego 
 

 
 
 
 

INTERPELACJA 
 

 
Szanowny Panie Marszałku, 

 

na mocy art. 23 ustawy o samorządzie województwa z dnia 5 czerwca 1998 r. (t.j. Dz. U. 

z 2024 r., poz. 566 z późn. zm.) składam interpelację w sprawie pożaru hałdy odpadów w 

Przysiece Polskiej (gmina Śmigiel). 

 

W czerwcu 2024r. wspólnie z radnym Markiem Sową, po raz pierwszy składałem 

interpelację dotyczącą olbrzymiego problemu ekologicznego związanego ze składowiskiem 

odpadów w miejscowości Przysieka Polska. Odpowiedź uzyskana wówczas od Pana Jacka 

Bogusławskiego – członka zarządu była lakoniczna. Problem uciążliwości dla mieszkańców i 

środowiska naturalnego, istniejącego tam składowiska nie został rozwiązany. Wręcz przeciwnie, 

6 marca br. w zakładzie przetwarzania odpadów Polcopper w Przysiece Polskiej. Jak wynika z 

publicznie dostępnych informacji, płonęła hałda śmieci zarówno przetworzonych jaki nie, w tym 

tworzywa sztuczne, plastik i pianki. Dym z płonącej hałdy widoczny był z wielu kilometrów. 

Mając na uwadze, z jak wielkim problemem społecznym i ekologicznym mamy do czynienia, 

proszę o poważne potraktowanie niniejszej interpelacji i udzielenie odpowiedzi na następujące 

kwestie: 

1. Jakie informacje co do przyczyn i skutków pożaru posiada zarząd województwa? 

2. Czy członek zarządu Jacek Bogusławski lub innych przedstawiciel Województwa 

Wielkopolskiego był na miejscu pożaru w czasie pożaru względnie po nim? 
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3. Czy, a jeśli tak, to jaka i z jakimi instytucjami Urząd Marszałkowski Województwa 

Wielkopolskiego współpracował przed wybuchem pożaru jak i po nim, w zakresie 

zapobiegania tego typu zdarzeniom oraz wyciągnięcia konsekwencji w związku 

wybuchem tego pożaru i jego skutkami? 

4. Czy UMWW posiada wiedzę jakie odpady i w jakiej ilości są tam przywożone, kto to 

kontroluje? 

5. Jakie konkretnie działania UMWW, a w tym pan Jacek Bogusławski podjął wobec 

składowiska odpadów od czasu mojej poprzedniej interpelacji? 

6. Czy pan Jacek Bogusławski, względnie przedstawiciel UMWW rozmawiał z władzami 

lokalnymi nt. istniejącego tam wysypiska śmieci, jeśli tak to z kim, kiedy i jakie były tego 

efekty, jeśli nie to dlaczego? 

7.  Czy pan Jacek Bogusławski, względnie przedstawiciel UMWW rozmawiał z 

mieszkańcami Przysieki Polskiej nt. istniejącego tam wysypiska śmieci i uciążliwości dla 

nich oraz dla środowiska naturalnego, jeśli tak, to kiedy i jakie były tego efekty, jeśli nie 

to dlaczego? 

8. Czy pan Jacek Bogusławski jako członek Zarządu Województwa Wielkopolskiego uważa, 

że tego rodzaju wysypisko powinno być zlokalizowane w tym miejscu? 

9. Jeśli Zarząd Województwa Wielkopolskiego, a szerzej UMWW nie posiada 

wystarczających kompetencji do rozwiązania problemu istnienia wysypiska śmieci w tej 

miejscowości, z jakimi instytucjami były prowadzone rozmowy na ten temat, kiedy takie 

rozmowy były prowadzone i jakie są efekty? 

10. Jakie działania zamierza podjąć Zarząd Województwa Wielkopolskiego, w tym pan Jacek 

Bogusławski, aby uniknąć podobnego pożaru w przyszłości i doprowadzić do zamknięcia 

tego wysypiska śmieci i zaprzestania prowadzenia tam tego rodzaju działalności? 

 

Z poważaniem 

 

/-/Filip Żelazny/-/ 

 

 


